
 
 

       Damnica, dnia 14 maja 2020 r. 

ROV.0003.12.2020 

 

       Rada Gminy Damnica 

 

 

Informacja o realizacji interpelacji i wniosków złożonych w okresie międzysesyjnym 

 

 

1. Wyciąć zakrzewienia i oczyścić z korzeni skarpę przy drodze gminnej nr 59 w Zagórzycy 

za kościołem w miejscu, gdzie posadowione zostaną lampy oświetlenia ulicznego. 

Pismem z dnia 4 marca 2020r. Dyrektor ZGK  w Damnicy poinformowała, iż Zakład wykona 

zakres prac wskazany we wniosku. Termin realizacji – marzec 2020 r. 

2. Oczyścić, uprzątnąć oraz wykarczować krzaki w poboczu drogi gminnej na odcinku 

Świecichowo-Wiatrowo. 

Pismem z dnia 10 marca 2020 r. Dyrektor ZGK w Damnicy poinformowała, że w miarę 

możliwości technicznych Zakład usunie krzaki w poboczu drogi gminnej Świecichowo-

Wiatrowo. 

3. Zobligować właściciela pojazdu ciężarowego do usunięcia uszkodzeń oraz zabrudzeń     

w drodze wewnętrznej (chodnik i pas zieleni) w miejscowości Bięcino – droga przy 

posesji nr 18 oraz rozważenie możliwości ustawienia znaku „Zakaz wjazdu pojazdom 

ciężarowym”. 

Pismem z dnia 10 marca 2020 r. Dyrektor ZGK w Damnicy poinformowała, iż zarządca drogi 

podejmie działania w celu usunięcia nieprawidłowości w drodze przy posesji nr 18                 

w miejscowości Bięcino. 

4. Ponowny wniosek o stworzenie harmonogramu czyszczenia chodników oraz wykaszania 

trawy na placach rekreacyjnych w poszczególnych miejscowościach gminy. 

Pismem z dnia 10 marca 2020 r. Dyrektor ZGK w Damnicy poinformowała, że prace 

porządkowe w poszczególnych miejscowościach będą odbywały się cyklicznie. Zaplanowano 

dwa koszenia w ciągu roku. Brak jest możliwości ustalenia dokładnych terminów w związku 

z nieprzewidzianymi awariami i innymi obowiązkami przekazanymi Zakładowi Gospodarki 

Komunalnej w Damnicy. 

5. Wystąpić do Zarządu Dróg Powiatowych w Słupsku o uzupełnienie ubytków                   

w nawierzchni drogi powiatowej nr 1144G w miejscowości Świtały oraz 

przeprowadzenie kompleksowego przeglądu dróg powiatowych na terenie Gminy 

Damnica i dokonanie ich naprawy. 

Pismem z dnia 19 marca 2020 r. Zarząd Dróg Powiatowych w Słupsku poinformował, że 

przeglądy stanu technicznego dróg powiatowych odbywają się regularnie a remonty 

nawierzchni uwzględniane są w harmonogramie robót i wykonywane systematycznie zgodnie 

z ważnością ciągów drogowych. Remont cząstkowy drogi powiatowej Nr 1138G na odcinku 

Łojewo-Świtały wykonany został w dniu 27.02.2020r. 

6. Wystąpić do Zarządu Dróg Powiatowych w Słupsku o przycięcie koron drzew przy 

drodze powiatowej nr 1144G w miejscowości Świtały. 

Zarząd Dróg Powiatowych w Słupsku pismem z dnia 11 marca 2020r. poinformował, iż 

dokona oględzin przedmiotowych drzew, podczas których oceniony zostanie ich stan 



 
 

zdrowotny. W przypadku zakwalifikowania drzew do wycinki, skierowany zostanie stosowny 

wniosek do odpowiednich organów w celu uzyskania zgody na ich usunięcie. Natomiast,       

w przypadku stwierdzenia możliwości wykonania cięć pielęgnacyjnych, prace z tym związane 

ujęte zostaną w harmonogramie robot i wykonane w terminie do końca czerwca br. 

7. Wykonać w bieżącym roku lub ująć planach budżetowych na 2021r. inwestycję 

polegająca na stworzeniu bezpiecznego szlaku komunikacyjnego dla pieszych 

mieszkańców starej części wsi Łojewo. 

Pismem z dnia 24.04.2020r. Wójt Gminy Damnica poinformował, że mając na uwadze 

bezpieczeństwo mieszkańców oraz potrzebę usprawnienia komunikacji we wsi, na początku 

grudnia ub. roku wystąpiono do Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa (właściciela) o 

przekazanie części działki nr 7/9 obręb Wiszno, z przeznaczeniem na budowę chodnika. 

Niestety KOWR pismem, które wpłynęło do tut. Urzędu dnia 17.04.2020r. wskazał brak 

możliwości przekazania Gminie tego terenu. W celu przedłużenia o 12 m istniejącego 

chodnika, który Gmina wykonała w 2019 roku przy okazji budowy kanalizacji sanitarnej, 

niezbędne jest uzyskanie zgody Rady Gminy Damnica na udzielenie pomocy rzeczowej 

Powiatowi Słupskiemu w postaci budowy chodnika na działce będącej własnością Powiatu. 

Jednocześnie Wójt Gminy zwrócił uwagę, iż uchwałą Nr XV/160/2020 Rady Gminy Damnica 

z dnia 30 stycznia 2020 r. zatwierdzone zostało przekazanie z budżetu gminy na 2020 r. 

środków finansowych w wysokości 300.000 zł. na opracowanie dokumentacji projektowej na 

przebudowę drogi powiatowej nr 1139G na odcinku Damnica-Główczyce. Gmina jako 

współfinansujący będzie miała znaczący wpływ na ostateczny zakres przedsięwzięcia. 

Zgodnie z planami projekt będzie obejmował również wykonanie chodników na obszarach 

miejscowości przez które przechodzi droga, w tym też w Łojewie. Fakt ten przedstawiany był 

na posiedzeniach Komisji Rady Gminy przed podjęciem przez Radę w/w uchwały, wskazując 

wówczas, że zasadne jest wstrzymanie się z ponoszeniem kosztów na wykonanie 

jakichkolwiek prac w tym zakresie. 

8. Podjęć interwencję w kwestii wysokości rachunków za podłączenie do kanalizacji 

sanitarnej w miejscowości Łojewo, wystawionych przez Zakład Gospodarki Komunalnej 

w Damnicy. 

Pismem z dnia 11 maja 2020 r. Wójt Gminy Damnica poinformował, że zgodnie z art. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 

właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku poprzez przyłączenie 

nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej (…).  

W związku z tym, że powyższe przyłączenie mieszkańcy muszą wykonać we własnym 

zakresie i na własny koszt, posiadają całkowitą dowolność wyboru wykonawcy usługi. Taka 

była dotychczas praktyka i dotyczyła ona wszystkich mieszkańców. Nie ma żadnych podstaw 

do zastosowania odstępstwa od tej zasady wobec niewielkiej części gospodarstw Łojewa.  

W sprawie zasadności podłączenia się do sieci kanalizacji gminnej prowadzona była 

korespondencja, a także odbyło się spotkanie z mieszkańcami pod koniec ubiegłego roku. Na 

spotkaniu tym, w obecności między innymi Przewodniczącego Rady Gminy Damnica oraz 

dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w Damnicy, wskazano na możliwość wykonania 

usług przez ZGK (jednostkę niekomercyjną), której głównym celem działalności nie jest 

nastawienie na zysk, a świadczenie usług komunalnych. Jednakże wybór ZGK w Damnicy na 

wykonawcę był decyzją indywidualną każdego z mieszkańców. 



 
 

W celu realizacji powyższego mieszkańcy podpisywali z ZGK umowy cywilnoprawne. 

Zaznaczyć należy, że z  kosztorysów wykonawczych dla tego typu usługi wynika, że średnia 

stawka dla Województwa Pomorskiego jest dwukrotnie wyższa od przedstawionej przez 

jednostkę. Specyfiką tego typu umów jest dowolność kształtowania warunków umowy przez 

każdą ze stron. Dlatego też, mogło dojść do sytuacji, że w wyniku prowadzonych przez 

mieszkańców negocjacji z innymi podmiotami, do realizacji usługi wybrane mogło zostać 

inne przedsiębiorstwo. Ocena prawidłowości realizacji tego typu umów pozostaje poza 

właściwością rad gmin. 

W związku z sygnałami od mieszkańców o zbyt dużej, ich zdaniem, cenie za usługę 

wykonania przyłącza, aktualnie dyrektor ZGK analizuje sporządzone kosztorysy 

powykonawcze oraz w przypadku stwierdzenia zasadności koryguje wykazane w nich kwoty.  

Jednakże obniżenie ceny za usługę w żadnym przypadku nie może nastąpić poniżej 

poniesionych kosztów przez jednostkę, oznaczałoby to bowiem nieuzasadnione pokrycie 

prywatnych kosztów z pieniędzy publicznych. Dodatkowo aktualna pozostaje (wskazana na 

w/w spotkaniu z mieszkańcami) możliwość ewentualnego rozłożenia na raty, bądź odroczenia 

płatności. Przy czym decyzja w tym zakresie podejmowana będzie w oparciu o ocenę 

złożonego przez mieszkańców wniosku.  

Ponadto informuję, iż część osób pomimo włączenia ich nieruchomości do gminnej sieci 

kanalizacyjnej odmówiło zawarcia umowy na odbiór ścieków, natomiast swoje ścieki 

odprowadza do niej (w sposób bezumowny), a także nie ponosi z tego tytułu opłat. Stawia ich 

to w konflikcie z obowiązującym prawem. Taka postawa nie może pozostać bez reakcji 

Zakładu Gospodarki Komunalnej w Damnicy.      

9. Dokonać sprawdzenia przez Komisję Rewizyjną kalkulacji użytej przez ZGK w Damnicy 

przy wycenie prac polegających na podłączeniu mieszkańców miejscowości Łojewo do 

kanalizacji gminnej. 

Pismem z dnia 28.04.2010r. Przewodniczący Rady Gminy Damnica poinformował, iż 

zgodnie z § 20 ust. 1 Załącznika Nr 4 do Statutu Gminy Damnica, interpelacje i zapytania 

kierowane są do Wójta Gminy. Natomiast § 8 Załącznika Nr 5 do Statutu Gminy Damnica 

stanowi, iż Komisja Rewizyjna wykonuje zadania kontrolne na zlecenie Rady Gminy             

w zakresie i w formach wskazanych przez Radę Gminy. Mając na względzie przywołane 

zapisy Statutu Gminy Damnica brak jest możliwości realizacji prośby zawartej                       

w interpelacji. 

 

 

        Przewodniczący 

        Rady Gminy Damnica 

 

        Kazimierz Kozina 

         

 


